Ordenanza Numer}
1/2

=
Concejo Deliberante

e s Ciudad de ‘Ushuaia COPIAFIEL DEL ORIGINAL

ifiam G. F,

EL CONCEJO DELIBERANT it -%ﬁ’?’ ey

DE Lﬂ CI ‘U@ﬂ@ DE US mﬂIﬂMunicioalid € Ushuaia

SANCIONA CON FUERZA DFE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- PROHIBIR el giro a la izquierda en la interseccién de las calles
Peron y Fuegia Basket, en sentido Norte-Sur.
ARTICULO 2°.- El Departamento Ejecutivo Municipal, a través del area que

corresponda, debera generar una intensa campana informativa para advertir a los

conductores sobre la presente prohibicion y arterias alternativas que pueden t?mar
para evitar el desvio.

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 5452 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 18/04/2018.-

co

Nz

€. ALEN z\{’:.')ﬂo BEROLA
neretario Legislativo
L "offcein Deliberante Ushuaia

(v//
ASTON AYALA
el
. \Ushuala
ES COPIA FIEL DEL ORIGINA; \
Cynthiz E 2t Ortega C/,/»

Legajo 3420
Concejo Delibaranie

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandhwich del Sur, son 'y Serdn Argentinas



g
-

orcernca s COPIAFIELDEL ORIGINAL

e[Atlantico Sur
2/2 Republica Argentina

2018-Aiio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan »
Municipalidad de Ushuaia

M'\riam.G. FARSI;!?
SUbdlreCIOT%_.s,E_ P
Municipatidad de |Ushyaia

USHUAIA, 14 Y2018

VISTO el expediente N° CD-3118-2018 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesién ordinaria del dia
18/04/2018, por medio de la cual se prohibe el giro a la izquierda en la interseccién de
las calles Perén y Fuegia Bésket, en sentido Norte-Sur.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 1512 /2018, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion

a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Orgéanica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
. 452, .
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dial8/04/2018,
por medio de la cual se prohibe el giro a la izquierda en la interseccién de las calles
Peron y Fuegia Basket, en sentido Norte-Sur. Ello, en virtud de lo expuesto en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. 66 1

DECRETO MUNICIPAL N°y [2018.-

&

secretario de GO ;%rsgia
Municipahdad de

P
aliend;, !

' el u.'v"z.:.
“Las Islas Malinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”



	Page 1
	Page 2

